【コンソニュース vol.16】1/20 合同模擬ＧＤ／イベント実施報告（Note)／課題解決プログラム／今後のイベン

ト情報

一般社団法人大学コンソーシアムひょうご神戸

加盟校各位

大学コンソーシアムひょうご神戸事務局です。

メルマガでは、加盟校の皆さまへコンソの活動内容を毎月発信させて頂きます。

コンソニュース vol.16（2023.11.29 日配信）

*:;;:*ﾟ｡+☆+｡ﾟ+*:;;:**:;;:*ﾟ｡+☆+｡ﾟ+*:;;:**:;;:*ﾟ｡+☆+｡ﾟ+*:;;:**:;;:*ﾟ｡+☆

Diversity, Equity＆ Inclusion

～多様なメンバーが 学校を超えて フラットに学び 繋がる～

*:;;:*ﾟ｡+☆+｡ﾟ+*:;;:**:;;:*ﾟ｡+☆+｡ﾟ+*:;;:**:;;:*ﾟ｡+☆+｡ﾟ+*:;;:**:;;:*ﾟ｡+☆

★━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

【TOPICS】

◆ 1/20 合同模擬グループディスカッション面接大作戦について

◆ 課題解決プログラム

◆ イベント報告（Note）

◆ 今後のイベント情報

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━★

★━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆◇1/20 合同模擬グループディスカッション面接大作戦について◆◇

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━★

2024 年 1 月 20 日（土）10:00～16:30 に、合同模擬グループディスカッション面接大作戦を

開催致します。

県下企業 20 社・大学キャリアセンター13 校が学生を指導します！

チラシを各校に送付しておりますので、ぜひ、就職セミナー参加者や個別相談に来られた

学生の方へ、広くご案内・お勧め下さい。

既にご案内頂いている場合も、再周知していただけますと幸いです。

※メール転載文面は以下に掲載しております。

https://04auto.biz/brd/consortium-hyogo/001-LLzxuN.download

ご支援・ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

★━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆◇課題解決プログラム◆◇

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━★

★丸善雄松堂株式会社（三宮図書館）×関西国際大学

国際コミュニケーション学部観光学科・小磯ゼミ

発表会＆展示会のお知らせ

https://consortium-hyogo.jp/godomogigdmensetu25/
https://note.com/consohyogo/n/n8c992d72e868

発表会：2023 年 12 月 12 日（火）、2024 年 1 月 16 日（火） 16:00～17:30（2 日間とも）

展示会：2024 年 1 月 16 日（火）～2 月 16 日（金）

★━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆◇イベント報告◆◇（Note）

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━★

■イベント報告

★9/6 2023 年度 FD・SD セミナー「いま一度整理しよう！令和 4 年度大学設置基準等の改正を学ぶ！」

                               （FD・SD 委員会）

★9/14 第 2 回 リスクに関する情報連絡会～BCP（事業継続計画）と本来の大学業務を考える～

                               （企画運営委員会）

★10/7 第 2 回 産学連携による「全員発揮型リーダーシップ研修」 （キャリア委員会）

★10/18  商工会議所 企業とキャリアセンターとの就職情報交換会 in KOBE（キャリア委員会）

詳細は Note に更新しておりますので、是非ご覧下さい！

★━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆◇今後のイベント情報◆◇

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━★

＜神戸学院大学＋神戸女子大学＋神戸親和大学＋大手前大学＆コンソ共催＞

【学生向け】

★12 月 9 日 就活直前講座 選考を通過する ES・面接の本質とは !?（キャリア委員会）

企業にアピールできる自分の魅力を学生同士のチカラで高め合うことを目的としています。

奮ってご参加下さい！

＜コンソ主催＞

【学生向け】

★2024 年 1 月 20 日 合同模擬グループディスカッション面接大作戦 2025（キャリア委員会）

★地域の子育て支援拠点で活動しよう！（学生交流委員会）

募集期間：2023 年 10 月～2024 年 3 月

子育て親子の交流の場の提供と促進・子どもの居場所づくりを目的としています。

子どもたちとの関わりを通して自分を成長させ、地域に貢献できます。

※学生への転載文面を作成しおりますので、

下記よりダウンロードしてご活用下さい。

https://04auto.biz/brd/consortium-hyogo/001-qkinKt.download

＜加盟校主催＞

【教職員向け】

★ 神戸学院大学全学教育推進機構主催

 12 月 19 日 データ活用人材を育てる

http://note.com/consohyogo/
https://consortium-hyogo.jp/1209senko/
https://consortium-hyogo.jp/godomogigdmensetu25/
https://consortium-hyogo.jp/519-2/
https://consortium-hyogo.jp/9717-2/

～いま、求められる文理融合型データサイエンス教育と大学必修化の背景～

【全員参加型】

★兵庫大学

失敗学シリーズ―事例と教訓その 16

12 月 2 日（土）、2024 年 1 月 27 日（土）、2024 年 2 月 10 日（土）、2024 年 3 月 9 日（土）

（1 回毎申込可）

★神戸市外国語大学

12 月 7 日 【魅力発信事業】いま伝えたい、ことばの力－コミュニケーション力を磨く

第 3 回講演会「これからの本屋」を考える～新たな読者を創出するためのコミュニケーション～

★神戸大学

12 月 16 日 シンダイシンポ 2023/「神戸大と産・官・民の共創 ～「今」と「未来」を創る人材の育成～」

★甲南大学

12 月 16 日 甲南大学『人生 100 年時代の学びプログラム』 新コース開設記念公開講座

＜編集後記＞

コンソでは、毎朝の朝礼でラジオ体操をしています。

このことを知った方はとても驚かれますが、音楽が流れると、皆、自然と体が動くものです。

体を動かしながらその日の予定を考えたり、職員同士で会話したりと

短時間ながら貴重な時間となっています。

体全体を動かすことで、元気にスタート！皆さまもいかがでしょうか？!

これから年度末に向け、お忙しい日々をお過ごしのことと存じます。

お体ご自愛くださいませ。

※本メールは、各事業委員会のご担当者様、また、コンソ職員が名刺交換させて頂いた方々に配信しております。

■ご意見ご感想、お待ちしています ： info@consortium-hyogo.jp

■配信停止 ： [[cancelurl]]

※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※

一般社団法人大学コンソーシアムひょうご神戸

事務局 足立 智子

〒651-0072

兵庫県神戸市中央区脇浜町 1 丁目 2-8

兵庫県国際交流会館１F

TEL:078-271-0233

E-mail:info@consortium-hyogo.jp

URL:http://www.consortium-hyogo.jp/

※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※

https://consortium-hyogo.jp/9717-2/
https://consortium-hyogo.jp/9461-2/
https://consortium-hyogo.jp/9870/
https://www.kobe-u.ac.jp/NEWS/event/2023_12_16_01.html
https://www.konan-u.ac.jp/education/recurrent/lecture/jinsei-100-sp.html